
ROMÂNIA                                                                                               
JUDEŢUL TIMIŞ                                                            
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL  LOCAL                                                                       
                                                                                                              Consilieri în functie   11
                                                                                                              Consilieri prezenți       8    
                                                                                                              Voturi pentru               8

HOTĂRÂREA Nr.28
 din data de 31 martie 2022

privind  modificarea pozițiilor nr.15 și 29 din  Inventarul bunurilor care aparţin domeniului
                         public al comunei Fârdea cu modificările și completările ulterioare

 Consiliul Local al comunei Fârdea, judeţul Timiş, întrunit in sedinta ordinara;
             Având în vedere:
             - referatul  de aprobare nr .2087/29.03.2022 a primarului comunei Fârdea  și raportul de
specialitate  nr.2117/30.03.2022  al  compartimentului  de  specialitate  al  primarului  din  care  rezulta
necesitatea modificării  pozițiilor nr.15  și 29 din Anexa  la HCL Fârdea nr. 26/17.08.1999 privind
însuşirea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea cu modificările și
completările ulterioare și raportul nr a compartimentului financiar contabil 
               - adresa MDLPA nr.35518;38575;58509/DPFBL;1536;1673;2400/27.05.2021 
               - prevederile art.607  din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ;
               -prevederile din H.G. 392/2020 privnd aprobarea Normelor tehnice pentru intocmirea
inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul public al comunelor, oraselor, municipiilor si judetelor
               -HCL Fârdea nr. 26/17.08.1999 privind însuşirea Inventarului bunurilor care aparţin
domeniului public al comunei Fârdea cu modificările și completările ulterioare 
              - Anexa 35 la HG 977/2002 privind atestarea domeniului public  al județului Timiș precum și
a comunelor din județul Timiș
              - prevederile art.7 din Legea nr.52/2003 privind transparența decizională 
              Având în vedere prevederile  art.43 din Legea nr.24/2000 privind elaborarea actelor
normative,republicată cu modificările și completările ulterioare. 
              - referatul  cu nr.1347/12.03.2021 al Comisiei Speciale pentru întocmirea inventarului
bunurilor care aparţin domeniului public al comunei Fârdea,numită prin dispoziţia primarului comunei
Fârdea 34 din 31.12.2020       
               Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisia  de specialitate  A a
consiliului  local   -  activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie
comunală  și  servicii  comerț,administrarea  domeniului  public  și  privat,activităti  economico
financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și  servicii  comerț,administrarea
domeniului public și privat 
              În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “c” art. 139 alin(1) și (3) lit ”g”
coroborat  cu  art.196  alin  (1)  lit  “a”   și  art.289  alin(5)  din  Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului
nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare, Consiliul Local al
comunei Fârdea adoptă prezenta

                                                                     HOTĂRÂRE 

               Art. 1. Inventarul bunurilor care fac parte din domeniul public al comunei Fârdea,județul
Timiș ,însușit prin Hotărârea Consiliului Local Fârdea nr.26/17.08.1999 privind însușirea inventarului



bunurilor  care  aparțin  domeniului  public  al  comunei  Fârdea,județul  Timiș  ,cu  modificările  și
completările  ulterioare și atestat  potrivit  anexei  nr.35 la Hotărârea Guvernului nr.977/2002 privind
atestarea domeniului public al județului Timiș ,precum și al municipiilor ,orașelor și comunelor din
județul Timiș,cu modificările și completările ulterioare,se modifică după cum urmează :

- poziția nr. 15, coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.6.2.”; coloana 2 va avea următorul
cuprins  ”Cămin cultural ”;  coloana 3 va avea următorul cuprins ”  Gladna Montana CF
400428,  nr.  TOP 131-134/b/4    S= 3.828 mp”;  la  coloana  4 va  avea  următorul  cuprins
”1999”; la coloana 5 va avea urmatorul cuprins: “584 690”; la coloana 6 va avea următorul
cuprins  ”CF  400428  Fârdea  Autorizație  de  construire  nr.2/2017  Domeniul  public  al
comunei Fardea  HCL 28/2022”

- poziția nr. 29  coloana 1 va avea următorul cuprins ”1.6.2.”; coloana 2 va avea următorul
cuprins ”Cămin cultural ”; coloana 3 va avea următorul cuprins ”Matnicul Mic CF 400258,
nr. TOP 1-3/5 S= 4676,5 mp”; la coloana 4 va avea următorul cuprins ”1934”; la coloana 5
va avea urmatorul cuprins: “725 070”; la coloana 6 va avea următorul cuprins ”  CF 400258
Fârdea Autorizație de construire nr.12/2017  Domeniul public al comunei Fardea HCL 28/2022”

      Art. 2. -  Ducerea la îndeplinire  a prezentei  hotărâri  se încredințează - primarul  comunei
Fârdea,și Bumba Maria Delia  inspector asistent în cadrul compartimentului contabilitate 
      Art.3 Anexa 1 face parte integrantă din prezenta hotărâre 
      Art.4 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință autorităților /persoanelor îndreptățite  și
transmisă spre publicare în Monitorul Oficial Local ,prin grija secretarului 

            Art. 5. – Prezenta hotărâre se comunică:
                   -Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş- Direcției pentru verificarea legalității actelor și
contencios administrativ;
                   - Consiliului Judeţean Timiş- Serviciul Administrarea Patrimoniului;
                   -  Primarului comunei Fârdea;
                   - Compartiment contabilitate 
                   - Comisiei speciale pentru întocmirea Inventarului bunurilor care aparţin domeniului
public al   Comunei Fârdea;
                   - Dosar hotărâri;
                   

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                         CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general              
    Consilier Păun Vasiloni Alin                                              Amăriucă – Neamţu Doina


